
ISTITUTO COMPRENSIVO “MONS. L. PAOLETTI” 
62036 PIEVE TORINA (MC) 

Via A. De Gasperi, 19 – tel.: 0737-518010 
e-mail: mcic820004@istruzione.it – pec: mcic820004@pec.istruzione.it 

cod. fisc.: 92011040430 – codice per la fatturazione elettronica: UFZROR  
cod. min.: MCIC820004 - sito web: www.comprensivopievetorina.edu.it 

Alla c.a. del Direttore  

Dei SSGGAA 

 

Albo On-line dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Ordine acquisto servizio inerente il Progetto “Biodiversità in gioco” riguardante i prodotti 

tipici enogastronomici del territorio 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

- Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

- Vista la Delibera del CdI del 21/12/2021 adottata ai sensi dell'art. 45 co. 2 lett. h) del D.I. n. 129 del 2018; 

- Visto che l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto Biodiversità in gioco nel P.T.O.F. dell’Istituto;  

- che il progetto è stato cofinanziato dal Comune di VISSO;  

- che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma annuale;  

- che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche esterni 

all’istituzione scolastica;  

- accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di personale interno 

competente e disponibile;  

- rilevato che occorre procedere ad individuare una DITTA esterna per la realizzazione dell'attività inerente il 

Progetto riguardante i prodotti tipici enogastronomici del territorio, 

- volendo valorizzare il momento dell’incontro con gli amici della solidarietà di Trezzano sul Naviglio per la 

presentazione del territorio e delle sue biodiversità, ivi comprese le specialità enogastronomiche,  

- Atteso che la determinazione della spesa massima stimata per il servizio in oggetto risulta finanziariamente 

compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale e.f. 2022.  

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016,  
 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’acquisizione del servizio in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 

2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016; 

 

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001690 - 16/03/2022 - VI.2 - E

Firmato digitalmente da CAVALLARO MAURIZIO

mailto:820004@istruzione.it


2. di conferire in via diretta l'incarico alla Ditta IL NAVIGANTE di Castel S. Angelo sul Nera che potrà 

effettuare una attività riguardante l’assaggio di prodotti tipici enogastronomici. 

 

3. di indicare il CIG n. ZA4359DC56 relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 

procedura d’acquisto; 

 

4. di stipulare il contratto, con la ditta affidataria, mediante scrittura privata ovvero corrispondenza secondo 

l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche mediante posta elettronica 

certificata (ai sensi dell’art. 32 del d. lgs. n. 50/2016);  

 

5. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma massima stimata di € 800,00 comprensiva di ogni onere 

di legge, a carico del Programma Annuale e.f. 2022 con contestuale autorizzazione nei confronti del 

Direttore S.G.A. ad operare in tal senso; 

 

6. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art.5 

della l. n. 241/90, il Dirigente Scolastico di questo Istituto; 

 

7. di precisare, sin da ora, che: 

- la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 

pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno 

a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

- il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del 

d. lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII; 

- si procederà alla stipula del contratto subito dopo l’esito dei controlli, stante l’inapplicabilità, 

all’affidamento in esame, del c.d. stand still, come previsto dall’art. 32, comma 10, del d. lgs. n. 50 del 

2016. 

 

 

Il Dirigente 

Prof. Maurizio Cavallaro 

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001690 - 16/03/2022 - VI.2 - E

Firmato digitalmente da CAVALLARO MAURIZIO


		2022-03-16T13:49:34+0100
	Cavallaro Maurizio




